

PROTOKÓŁ

z konsultacji społecznych dotyczących budowy nowej siedziby

Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach przeprowadzonych w dniach 11 – 25 stycznia 2016 r.

1. Podstawa prawna konsultacji

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały nr XV/103/2012 Rady Gminy Fabianki z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Fabianki oraz Zarządzenia nr 5/2016 Wójta Gminy Fabianki z dnia 11 stycznia 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budowy nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach.

2. Przedmiot konsultacji

Diagnoza potrzeb i oczekiwań mieszkańców Gminy Fabianki odnośnie budowy nowej siedziby dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach w związku z możliwością pozyskania na ten cel dofinansowania z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020.

3. Termin konsultacji

11 stycznia 2016 r. – 25 stycznia 2016 r.

4. Forma konsultacji

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w formie ankietowej wg formularza stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5/2016 Wójta Gminy Fabianki z dnia 11 stycznia 2016 r.

Formularz ankiety był udostępniany:

- w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach, Fabianki 3, 87-811 Fabianki, w godzinach pracy biblioteki,
- w siedzibie Urzędu Gminy Fabianki, Fabianki 4, 87-811 Fabianki, w godzinach pracy urzędu,
- w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki,
- na stronie internetowej Gminy Fabianki www.fabianki.pl

Wypełnione anonimowe ankiety należało składać w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach (adres jw.) osobiście w godzinach pracy biblioteki, przesać listownie na adres biblioteki lub przesać drogą elektroniczną na adres email: gminna.biblioteka.fabianki@neostrada.pl.

5. Wynik konsultacji

W wyniku konsultacji złożonych zostało **191** wypełnionych przez mieszkańców ankiet, w tym 190 ankiet złożono osobiście, a 1 ankietę została przesłana pocztą elektroniczną.

Pytanie 1)

W odpowiedzi na pytanie 1) *Czy dostrzega Pan/Pani potrzebę budowy nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach:*

185 uczestników konsultacji społecznych (**96,86%**) udzieliło odpowiedzi **TAK**

6 uczestników konsultacji społecznych (**3,14%**) udzieliło odpowiedzi **NIE**

Pytanie 2)

W odpowiedzi na pytanie 2) *W przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK, proszę o podanie ewentualnych propozycji, uwag lub oczekiwań odnośnie lokalizacji i funkcjonalności nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej* uczestnicy konsultacji społecznych przedstawili następujące propozycje, uwagi i oczekiwania:

Propozycje, uwagi, oczekiwania wobec nowej siedziby biblioteki	Liczba ankietowanych
LOKALIZACJA BIBLIOTEKI	
Lokalizacja centralna w miejscowości Fabianki	103
Lokalizacja w pobliżu Urzędu Gminy Fabianki	14
Lokalizacja w pobliżu szkoły i przedszkola w Fabiankach	24
Lokalizacja w Szpetalu Górnym	2
Lokalizacja w pobliżu przystanku autobusowego	5
Dogodny dojazd	8
Lokalizacja na parterze	1
FUNKCJONALNOŚĆ I WYPOSAŻENIE BIBLIOTEKI	
Przestronność obiektu	30
Nowoczesne wyposażenie	13
Czytelnia	39
Czytelnia prasy	1

Osobna czytelnia dla dzieci	4
Dostosowanie obiektu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami	19
Sala konferencyjna / sala multimedialna	15
Obiekt wielofunkcyjny	1
Dostęp do stanowisk komputerowych z Internetem dla czytelników	13
Parking przy bibliotece	15
Kącik dla dzieci	2
Powiększenie księgozbioru, w tym o nowości wydawnicze	9
Utworzenie zbioru audiobooków	1
Utworzenie zbiorów lokalnych	1
Prenumerata prasy i czasopism specjalistycznych	1
DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI	
Organizacja wydarzeń kulturalnych	18
Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży	11
Organizacja zajęć dla dorosłych	4
Organizacja kół zainteresowań	3
Zajęcia z języków obcych	1
Utworzenie przy bibliotece muzeum poświęconego Jerzemu Pietrkiewiczowi	1
Wcześniejsze godziny otwarcia biblioteki	1
Godziny otwarcia od poniedziałku do piątku 8.00-18.00	1
POZOSTAŁE UWAGI	
Utworzenie / wybudowanie Domu Kultury połączonego z biblioteką	10
Złe warunki lokalowe obecnej siedziby biblioteki	9

10 ankiet nie zawierało żadnych propozycji, uwag i oczekiwań.

Wśród 6 ankiet z głosem przeciwnym budowie nowej siedziby dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach, 4 ankiety nie zawierały uwag, w 2 wskazano następujące uwagi:

- duże koszty budowy,
- biblioteka w obecnej siedzibie dobrze spełnia swoje funkcje,
- gmina posiada pilniejsze potrzeby inwestycyjne np. w zakresie infrastruktury kanalizacji sanitarnej.

6. Podsumowanie wyników konsultacji

Konsultacje społeczne dotyczące budowy nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach odbyły się zgodnie z przepisami uchwały nr XV/103/2012 Rady Gminy Fabianki z dnia 26 marca 2012 r. oraz Zarządzenia nr 5/2016 Wójta Gminy Fabianki z dnia 11 stycznia 2016 r. w zaplanowanym terminie. Konsultacje przebiegały bez zakłóceń.

W konsultacjach wzięło udział 191 mieszkańców, którzy złożyli wypełnione ankiety na formularzu zatwierdzonym ww. Zarządzeniem Wójta. Zdecydowana większość uczestników konsultacji 96,86% (185 osób) opowiedziała się za budową nowej siedziby dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach, 3,14% ankietowanych (6 osób) było przeciwnych takiej inwestycji. Mieszkańcy gminy biorący udział w konsultacjach społecznych zgłosili też wiele uwag, propozycji i oczekiwań odnośnie lokalizacji, funkcjonalności, wyposażenia i działalności nowej biblioteki.

Biorąc pod uwagę głos społeczności lokalnej władze samorządowe Gminy Fabianki podejmą starania związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej inwestycji budowy nowej siedziby biblioteki oraz pozyskaniem środków zewnętrznych z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020 na jej realizację. W projekcie uwzględnione zostaną, w miarę możliwości, postulaty mieszkańców związane z lokalizacją, funkcjonalnością, wyposażeniem i działalnością nowej biblioteki.

Wójt Gminy Fabianki


Zbigniew Słomski